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NOVINYČERVEN 
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OBČASNÍK NEJEN PRO OBČANY OBCE KOKORY   |  XXIV/X  |  DO SCHRÁNEK ZDARMA  -  VOLNÝ PRODEJ 20 KČ VČETNĚ DPH

Velké širé rodné lány, buďte vy nám požehnány. Foto: Ing. Dominik Jurečka.

Program hodů - čtěte od str. 26Čarokrásné Azory - čtěte od str. 17Příběhy našich sousedů - čtěte od str. 4
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ÚMRTÍ 

Tentokrát máme zápis i ve smutné rubrice.

Dne 19.5.2023 zesnul pan Zdeněk Poučenský.

Budiž mu země lehkou.

SVATBA 

Svou lásku se rozhodl zpečetit sňatkem jeden mladý 
pár.

Dne 29.5.2023 si své "ano" řekli pan Lukáš Hanzlík a 
paní Roua El Farah Benzid.

Přejeme jim hodně štěstí na společné cestě životem.

VÝZNAMNÁ JUBILEA 

Dne 11.7.2023 oslaví 80 let paní Eva Havlíková.
Dne 21.7.2023 oslaví 81 let paní Marta Drozdová.
Dne 26.7.2023 oslaví 93 let pan Oldřich Dočkal.
Dne 26.7.2023 oslaví 85 let pan Zdeněk Horák.
Dne 28.7.2023 oslaví 90 let pan František Trávníček.
Dne 3.8.2023 oslaví 88 let paní Jarmila Hájková (CD).
Dne 18.8.2023 oslaví 89 let paní Jana Zapletalová.
Dne 20.8.2023 oslaví 85 let paní Blažena Hučínová.
Dne 25.8.2023 oslaví 83 let paní Jaroslava Menšíková.

Za Kokorské noviny, Obec Kokory a jejich nejbližší jim 
přejeme ještě další léta mezi námi v rodinné pohodě, v 
klidu a hlavně ve zdraví.

Materiály pro společenskou kroniku připravila Ing. 
Irena Lichnovská- matrikářka OÚ Kokory.

ÚVODNÍK 

Vážení čtenáři Kokorských novin,

sluníčko svítí na plné obrátky a v 
době přípravy Kokorských novin 
jde měsíc červen už do svého finiše. 
Začíná období jahod, třešní a 
rybízu. 
To vše ukazuje na skutečnost, že 
prázdniny už klepou na dveře. Ve 
školách probíhá poslední zkoušení 

a žáci do poslední chvíle bojují za lepší známku. Budeme 
jim držet palce. Ale mezitím se pro vás budou 
připravovat tolik oblíbené letní akce. 

Guláše na Starém hřišti už voní do dálky. My je do 
tohoto čísla pro vás nestihneme. Noviny už budou, 
bohužel, na cestě z tiskárny. O servírovaných dobrotách a 
vítězích si tak počtete až v srpnovém čísle. Ale to určitě 
nevadí. Obec i kokorští Sokoli mezitím intenzivně pracují 
na přípravě Oslavy 120 let Sokola a 100 let házené v 
kokorách a také srpnových hodových oslav. Abychom se 
společně mohli pobavit při letním kině, gurmánské 
soutěži, silových soubojích Amazonek, Siláků i Palečků. 
A letos to bude ještě s překvapením. O co půjde, se 
dozvíte už v tomto vydání novin. Stačí je pročíst.

Do nadcházejícího letního období vám za sebe i redakci 
Kokorských novin přeji krásné dny.

Jana Habáňová

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Společenská kronika tentokrát obsahuje, vyjma zlaté 
svatby, všechny rubriky. Po jednom zápisu najdeme v 
rubrikách narození, úmrtí a svateb. Ještě, že rubrika 
výročí je bohatá jako obvykle. 

NAROZENÍ NOVÝCH KOKORSKÝCH 
OBČÁNKŮ 

V dubnu se v Kokorách narodil jeden chlapeček. Do 
Kokorských novin tedy zapisujeme:

Dne 20.4.2023 se narodil Damián Sládeček.

Za Obec Kokory i za redakci KN ho srdečně vítáme 
mezi námi. Přejeme jemu i jeho blízkým hodně zdraví a 
rodinné pohody.
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úrodě. Někteří zemědělci nejen na Hané museli 
přesévat cukrovou řepu, která buď při klíčení zmrzla 
anebo nebyla schopna prorazit půdní škraloup, který v 
důsledku srážek vznikl na poli. Úhrn srážek byl v dubnu 
70,5 mm, v květnu 81,5 mm a za červen (do 19. 6. 2023) to 
bylo 25 mm.  V celku je pěkně zalito, i když rozdíly v 
posledních týdnech byly veliké. Například v Kokorách 
napršelo 9.6.2023 při bouřce 14 mm ale v nedalekých 
Věrovanech spadlo 34 mm srážek!  Naši předkové v 
tomto předletním období pořádali četné poutě za úrodu. 
Byly to poutě místního rozsahu, kdy šlo procesí   do polí 
k Božím mukám, křížům a kapličkám. Modlili se, aby 
Bůh dal příhodné počasí a byla dobrá úroda, kterou 
šťastně sklidí a budou mít obživu. Zkrátka bez Božího 
požehnání, marné lidské namáhání!  

A co pranostiky v měsíci červnu? Nejznámější je asi 
tato: Medardova kápě, čtyřicet dní kape. Ale také: Je-li od 
Petra až do Vavřince parno, bývá v zimě dlouho studeno. 
Přeji všem hezké léto.

D.J.

PETR NEBO PAVEL? 

Ještě, než se vydáte na dovolenou a děti na prázdniny, 
máme pro vás opět oblíbenou rubriku o jménech 
vyskytujících se v naší obci.

Význam jmen:

Elena / Ellen / Elen /Ella světlo
Eliška můj Bůh je přísaha
Ema pečovatelka
Jiří zemědělec
Jonáš holub
Josef / Jozef Bůh přidá
Kamil urozený

KOKORSKÉ POČASÍ 

Při psaní těchto řádků pojídám čerstvý rohlík 
namazaný máslem a letošním řepkovým medem. 
Vzpomínám při tom na babičku, která nám tuto svačinku 
často připravovala, když jsme byli jako děti u ní na 
hlídání. Ty časy jsou už dávno pryč a vzpomínky na 
bezstarostný dětský život se rády vracejí. Včely nyní nosí 
z květů lípy a těším se na lipový med, který bývá nejlepší. 
Blíží se nám astronomické léto, jahody se pěkně červenají 
a třešně dostávají vyzrálou až téměř černou barvu. Na 
polích jsou ozimé obilniny vymetány, řepa zatahuje 
řádky a první velmi rané brambory jsou již pomaličku ke 
sklizni. Ty jsou vždy velice chutné lehce opečené na 
plechu se zeleninou. Počasí nás v březnu a dubnu 
potrápilo četnými nočními mrazy, kdy teploty klesaly až 
k mínus 7 stupňům Celsia. Zejména pěstitelům ovoce 
letos zmrzlo mnoho rozkvetlých stromů, což se projeví na

Jméno Počet nositelů Průměrný věk

Elena 2 10

Eliška 11 36

Ella 1 -

Ellen 1 -

Elen 3 4

Ema 1 -

Jiří 24 50

Jonáš 2 23

Josef 22 59

Jozef 3 51

Kamil 3 41

http://www.obeckokory.cz
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veřejnosti a odborné porotě. 

Ze školy se do projektu přihlásily tři výborné a velmi 
svědomité žákyně : Veronika Jemelková, Tereza 
Dohnalová a Lucie Hlavinková. Ze strany pedagogů o 
vedení projektu nebyl zájem, proto jsem se jej s radostí 
ujala sama a jsem za tuto zkušenost velmi vděčná. 
Prvním důležitým úkolem bylo vybrat kokorského 
pamětníka, který nebude váhat a podělí se s námi a 
budoucími posluchači o zážitky ze svého života, s 
veselými i těmi méně příjemnými. S natáčením souhlasil 
pan Karel Bluma starší, velmi milý, společenský a 
komunikativní člověk, jistě jej mnozí z nás znají.

Projekt odstartoval. Děvčata čekala celá řada dílčích 
úkolů. Podstoupily jsme úvodní workshop, kde nám 
naše olomoucká koordinátorka projektu vysvětlila, co vše 
bude potřeba domluvit, naplánovat, natočit, kdy a jak 
často se setkávat a především, jak na závěr důstojně, a i s 
patřičným soutěžním zápalem odprezentovat natočené 
vzpomínky pana Blumy. 

Na natáčení jsme se s panem Karlem setkaly v příjemné 
kokorské knihovně a všechna tři děvčata pokládala 
pamětníkovi předem promyšlené otázky, pan Bluma je 
ovšem slyšel poprvé, proto je jeho téměř hodinové 
vyprávění zcela autentické a bylo velmi příjemné a 
zábavné, i když jsme slyšely i spoustu zážitků z 
dramatického válečného období. Po natáčení jsme 
mnohokrát záznam přehrávaly a vybíraly nejzajímavější 
příběhy a snažily se je zapojit do historického kontextu. 
Zároveň děvčata vybírala a digitalizovala fotografie, 
které nám pan Bluma ze svého života poskytl, a 
zpracovávala životopis a medailonek. 

Jakmile jsme měly vybrané důležité pasáže ze 
záznamu, navštívily jsme Český rozhlas v Olomouci, kde 
proběhlo nahrávání a sestřih audiozáznamu s 
odborníkem. Žákyně si vyzkoušely nahrávat na 
profesionální mikrofon záznam ve zvukové kukani, což 
nebyl zrovna jednoduchý úkol. Všichni jsme se 
přesvědčili, že i pár vět je možné přetáčet mnohokrát 
znovu a znovu, dokud nebudou perfektní.

ANDERSEN V KOKORÁCH 

V pátek 21. dubna se uskutečnila v pořadí již druhá 
Andersenova noc, tentokrát v ryze chlapeckém složení. 
Zahájili jsme volnou zábavou, než se všichni sejdeme. 
Dali jsme si společnou „řízkovou večeři“ a krátce nato 
začala první soutěž ve stylu hry Riskuj, a to Pohádkový 
kvíz. Kluky jsme spravedlivě rozdělili do dvou týmů a 
zábava mohla začít. Všichni se moc snažili hádat 
například večerníčkové postavičky, večerníčková 
zvířátka, české pohádky, pohádkové písničky nebo 
Disney pohádky. Vítězství nakonec připadlo týmu číslo 2. 
Po krátké odpočinkové pauze přišla hlavní soutěž, kterou 
byla úniková pohádková hra. Tentokrát už byly týmy 3, 
aby se ještě více zapojili i ti nejmenší. Čekalo je 10 
ukrytých obálek s úkoly, mezi kterými byly různé rébusy, 
hádanky, ohnivé morseovky, doplňovačky a šifry. 

Na závěr se naštěstí všem podařilo vyluštit 
vysvobozující heslo a mohli se v klidu uložit ke spánku. 
Ráno po výborné čerstvé snídani jsme si užili chvilku 
volné zábavy formou stolních her nebo hledání rozdílů 
na obrázcích a v 9 hodin nastal čas jít domů. Věřím, že si 
dobrodružnou noc všichni užili a příští rok se přidají 
třeba i nějaká děvčata 😉 .   

                  K.V.

PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ 

V České republice se každoročně koná řada 
vzdělávacích projektů. Do jednoho z nich letos přihlásila 
paní starostka i naši školu. Jedná se o soutěžní vzdělávací 
projekt Příběhy našich sousedů neziskové organizace 
Post Bellum určený žákům osmých a devátých tříd 
základních škol. Za úkol mají vyzpovídat místního 
pamětníka, natočit jeho vzpomínky, digitalizovat 
fotografie, prozkoumat archivy a vytvořit rozhlasovou, 
televizní nebo psanou reportáž či dokument. Nakonec 
vystoupí před publikem a výsledky své práce představí 

Kokorský tým s panem Karlem Blumou.
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První místo si Verča, Terka a Lucka právem zaslouží a 
já jim moc děkuji, že jsem s nimi mohla spolupracovat. 
Věřím, že se příští ročník opět vydaří a Kokory budou 
získávat další vítězství. 

Mgr. Kateřina Vondrová

Reportáž si můžete poslechnout zde:
https://www.pribehynasichsousedu.cz/prostejovsko-

olomoucko/prostejovsko-olomoucko-2022-2023/karel-
bluma/

Prezentaci dívek je možno vidět na Facebooku obce 
Kokory.

 Poté pan střihač vteřinu po vteřině upravoval zvukové 
šumy a ruchy, avšak obsah vyprávění pamětníka plně 
ponechal. Několikrát jsme se ze srdce zasmáli a celé 
natáčení se po celou dobu neslo ve veselém duchu. 
Výsledkem byl soutěžní tří a půl minutový zvukový 
záznam a úžasný zážitek pro nás všechny.

Naší koordinátorce jsme odevzdaly potřebné 
náležitosti a začaly se připravovat na závěrečnou 
prezentaci, která se konala 15. 5. 2023 v sále Pevnosti 
poznání v Olomouci. Kokorskými soupeři se stala ZŠ 
Nezamyslice, ZŠ Troubky, ZŠ Čelechovice na Hané, ZŠ 
Němčice nad Hanou, ZŠ Olšany u Prostějova, ZŠ Velká 
Bystřice a ZŠ Velký Týnec, celkově vystoupilo deset 
týmů. Konkurence byla opravdu veliká. 

Měli jsme možnost shlédnout krásná a dojemná 
vystoupení. Možností, jak představit svého pamětníka, 
byla velká řada. Někteří zvolili komunikaci s publikem, 
d r a m a t i c k é s c é n k y, s e z n á m e n í s o s o b n o s t í 
prostřednictvím natočeného videa, jiní si pro obecenstvo 
připravili tajenku nebo do výstupu zapojili samotného 
pamětníka. Kokorská děvčata se rozhodla pro 
dramatizaci básně o životě pana Blumy.

Ze svého pohledu musím dívky neskutečně pochválit 
za to, jak dobře se svého úkolu zhostily. Nejen že po 
celou dobu projektu pracovaly na sto procent, ale i 
závěrečnou prezentaci zvládly úžasně . Báseň 
zarecitovaly opravdu skvěle, jako profesionálky, s velkou 
dávkou pokory k životnímu příběhu pana Blumy a na 
pódiu je všichni sledovali se zatajeným dechem. Musím 
podotknout, že byly jediný tým, který měl tří minutové 
vystoupení prezentované zcela zpaměti a bez jakékoliv 
chyby. Nebyla na nich znát nervozita, i když byla mimo 
jeviště pochopitelně obrovská. Naším cílem bylo v první 
řadě dobře odprezentovat příběh pana Blumy, seznámit s 
ním širokou veřejnost a udělat mu z vystoupení radost. 

O to větší potěšení jsme měly jako tým, když nás 
vyhlásili jako vítěze půlročního projektu.

Závěrečná prezentace kokorského projektu.

Kokorský hvězdný tým.  
Zleva: Veronika Jemelková, Lucie Hlavinková, Tereza Dohnalová.

http://www.obeckokory.cz
https://www.pribehynasichsousedu.cz/prostejovsko-olomoucko/prostejovsko-olomoucko-2022-2023/karel-bluma/
https://www.pribehynasichsousedu.cz/prostejovsko-olomoucko/prostejovsko-olomoucko-2022-2023/karel-bluma/
https://www.pribehynasichsousedu.cz/prostejovsko-olomoucko/prostejovsko-olomoucko-2022-2023/karel-bluma/
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Němci chtěli na Přerov střílet,
ovšem stromy jim zavazely.

Otec je musel pokácet
a vojáci získali, co chtěli.

Prosince sedmnáctého obloha se stáhla, 
občané slyšeli, že se něco dělo.

Snad celá vesnice se sběhla,
když za Kokorami letadlo spadlo.

Náš chlapec se chtěl dívat také,
ovšem otec mu to zakázal. 
Nemocný byl, uši nateklé, 
přesto na místě se ukázal. 

Po čase však přišla zpráva,
že Rusové jsou za humny.

Lidé tušili, co se odehrává,
jen útěk byl pro Němce rozumný.

Všichni byli doma schovaní,
najednou někdo bušil na vrata.

Kdo to byl? Neměli tušení, 
situace byla vypjatá.

Otevřít vyslali malého chlapce, 
za vraty objevil z vojáků řadu.
Naštěstí vše proběhlo hladce, 

Němci prchli přes zahradu.

Zpráva byla pravdivá,
Rusové zanedlouho dorazili.

Jak symbolem vítězství bývává, 
děti do vzduchu házeli.  

A tak po válce byl život jiný,
mladý Karel dospíval,

působil na vojně v Bechyni,
kde letectvím se zabýval.

Oženil se brzy na to,
Evu si vzal za ženu.

Dodnes si říkají zlato,
mají krásnou rodinu.

Náš pan Karel, člověk skvělý,
pracovitý stále je,

společenský, velmi čilý,
každému rád pomůže.  

Mnohokrát Vám děkujeme,
že jste pro nás vzpomínal,
též pevné zdraví přejeme,

díky, že jste povídal.  

Vážené dámy, vážení pánové, 
přijely jsme z obce Kokory,
vyprávět vám příběhy nové 
s velikou dávkou pokory.

Hitler, Himmler, Goebbles,
ta jména zná snad každý,
my tu jedno máme dnes,
jenž zapamatujem‘ si navždy.

Vyprávěl je Karel Bluma,
v Kokorách žije život celý,
vyprávěcího má uma
a jeho paměti jsou skvělý

přesně dva roky mu byly,
když začal konflikt světový,
vojáci němečtí zemi okupili
a vstoupili na kokorské území.

Působili na něj mile,
ti němečtí mladíci, 
fotbal spolu hráli skvěle
na louce za vesnicí.

S balonem si kopali, 
pak přišlo, co nečekali.
Ruské letadlo na obloze se zjevilo,
vojákovi se je naštěstí ukrýt zdařilo.
 
Dalšího dne sedí ve školní lavici,
najednou rozezní se zvon,
hlasitý, přes celou vesnici,
všichni na dvůr, děti – letoun!

Konec války se přibližoval, 
voják přichází, v ruce samopal, 
chlapec hned pod postel se schoval 
a ve strachu čekal, co bude dál. 

Voják se nadechl
a začal německy mluvit,
kdyby otec neposlechl,
mohl se jej snadno zbavit.

Vítězná veršovaná prezentace o pamětníkovi Karlu Blumovi
Veronika Jemelková, Tereza Dohnalová, Lucie Hlavinková, Mgr. Kateřina Vondrová
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má na dvorku alespoň pár slepic, což se jeví zejména v 
současné době zvlášť výhodné. Vždyť mimořádně 
kvalitní bio vejce z podestýlky a zatravněné zahrady se 
prodává se svými oranžovými žloutky až za 8 Kč. 
Všechny tyto skutečnosti jsme zvážili i u nás doma a 
pořídili jsme si v dubnu k dalšímu chovu čtyři hnědé 
hybridní kuřičky, které vynikají pravidelnou a poměrně 
četnou snůškou. Tu měla ob den doplňovat původní 
černá kropenka, která jediná zůstala z loňského chovu. 
Plnou snůšku jsme očekávali někdy v červenci. Kuřičky 
ovšem byly snaživé a první (samozřejmě menší) vajíčka 
se začala objevovat už během května. Do zmíněného 
zázraku chyběl už jen malý krok. A tak se také stalo. 
1.června otevřela manželka „snášák“, a co nevidí. Šest 
vajec od pěti slepic, věc samozřejmě nevídaná. A zázrak 
byl na světě. Osoba blízká jej okořenila prožitou 
žertovnou příhodou, kdy někdejší ředitel zemědělské 
školy v nedalekém městě vážně tvrdil, že jeho slepice 
snesou i tři vejce denně. 

Rozumově přijatelné vysvětlení se v závěru přece jen 
našlo. Jedna z kuřiček snesla vajíčko ještě večer, už po 
odebrání denní snůšky.   

A bylo po zázraku. Ten se nakonec konal jen pro 
pobavení a obveselení našich čtenářů. I proto čtěte 
pečlivě naše Kokorské noviny.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

AK.  

DEN MATEK 2023 

V neděli 14. května se v místní sokolovně konal již 
tradičně Den matek. Děti ze základní i mateřské školy si 
pod vedením zkušených pedagogů nacvičily pásmo 
hudebních i recitačních vystoupení a natěšené maminky, 
babičky i ostatní příbuzní se už před druhou hodinou 
netrpělivě hromadili v sále, který byl úderem 14. hodiny 
zaplněn do posledního místa, že jich ještě několik muselo 
usednout na balkoně.

Při vstupu do sálu dostala každá žena od pana 
místostarosty krásnou růži a po nezbytném občerstvení, 
které bylo letos doplněno i o výborné domácí zákusky, 
mohl zábavný program směle začít. Všechny děti se moc 
snažily, vystoupení byla krásná, nadšené maminky 
neskrývaly dojetí, a tímto byl účel naší akce do puntíku 
splněn.

Děkujeme všem dětem za jejich píli a lásku, se kterou 
se na svá vystoupení chystaly, taktéž i jejich pedagogům, 
kteří je tak svědomitě připravovali a vedli a pomohli nám 
tuto událost uskutečnit a zpříjemnit tak tento výjimečný 
den. 

HOSPODÁŘSKÝ ZÁZRAK V 
KOKORÁCH 

Žijeme na venkově. Je proto téměř 
samozřejmé, že čtenáři našich 
Kokorských novin se rádi pochlubí 
výsledky své pěstitelské dovednosti 
a představují slovem i obrazem např. 
dýně značných rozměrů i váhy, 
veliké květáky, okurky několika 
typů, krásně vybarvené papriky a 
další zeleninu a ovoce ze zahrádek a 
malých políček. 

Tentokrát ovšem zabrousíme do oblasti 
drobných chovatelů. Snad každý druhý z našich občanů

http://www.obeckokory.cz
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mohly rovnou nějakou zajímavou knihu půjčit. Nejprve 
si všichni prohlédli knihy a popovídali o tom, jaké knihy 
mají nejraději a proč. Paní knihovnice měla také pro žáky 
připravený program. Děti pozorně poslouchaly poutavé 
čtení a pak nadšeně odpovídaly na otázky k textu. Na 
závěr luštily křížovky a společně řešily kvízy. Z knihovny 
odcházely plné nových čtenářských zážitků.

Také žáci 5. třídy se vydali do knihovny, ale městské do 
Přerova. Zde proběhla beseda na téma Pověsti z našeho 
okolí. Děti mají rády tajuplné příběhy, takže při 
vyprávění pověstí od knihovnic ani nedutali. Dostali 
jsme pochvalu za pozorné a vnímavé žáky.

Osvětim 

Ve čtvrtek 27. dubna navštívili žáci 7., 8. a 9. třídy ZŠ 
Kokory polský koncentrační tábor v Osvětimi. Kokorští 
žáci a učitelé byli rozděleny do dvou skupin.  Dostali 
sluchátka a dvě polské  průvodkyně mluvící slovensky. 
Prohlídka tábora trvala 3 a půl hodiny. Žáci absolvovali 
výuku dějepisu prožitkovou metodou. Ta byla velmi 
emotivní a zaryje se hluboce do mysli všech 
zúčastněných.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  INFORMUJE 

Den Země 

Dne 21. dubna proběhl projektový den ke Dni Země. 
Žáci 1. – 3. třídy nejprve vyrazili do přírody. Trasa vedla 
kolem starého hřiště a myslivecké chaty směrem na 
Žeravice. Cestou žáci sbírali přírodniny dle pokynů a 
ukládali je do připravených obalů od vajíček. Po návratu 
do školy se úkoly vyhodnotily a žáci byli odměněni 
drobnými sladkostmi.

Druhou částí projektu byla práce ve třídách. Po 
shlédnutí videa o třídění odpadu žáci vyráběli lapbook 
na téma ekologie a recyklace odpadu.

Projektové dopoledne se velmi vydařilo, žáky 
připravené aktivity zaujaly a s chutí se do nich zapojili. 
Připomněli si tak důležitost ochrany přírody kolem nás.
Žáci 4. a 5. ročníku se vydali mamutí stezkou z Čekyně 

do Předmostí, kde ve trojicích plnili zábavné úkoly 
spojené příběhem o planetě Zemi. Odměnou jim byl 
ukrytý poklad ve stromoví.

Návštěva knihovny 

Stejně jako v loňském roce první a druhá třída 
navštívily místní knihovnu. Děti velmi rády chodí do 
knihovny, některé už mají i vlastní průkazku, takže si

Osvětim - symbol nacistické krutosti.
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dozvěděli se i nové zajímavé a poučné informace. 
Největší úspěch zaznamenala paní přednášející s 
praktickou částí nácviku nasazení ochranné pomůcky. 
Na závěr jsme si pro odreagování ještě zažonglovali se 
speciálními míčky. Celá beseda byla velmi zábavná a 
poučná, odnesli jsme si i dárečky  a jsme rádi, že jsme se 
jí mohli zúčastnit.  

                                             žáci 9. třídy, M.Medříková

Lesní pedagogika 

Během května a června se všechny třídy 1.stupně 
zúčastnily projektu „Lesní pedagogika“. Celý jeden 
vyučovací den strávily děti v lese pod vedením 
zkušených lesníků. Již cestou na stanoviště se lesníci 
dětem věnovali a průběžně si s nimi povídali o správném 
chování v přírodě a její důležitosti v našem životě. Po 
příchodu na stanoviště, což byl plácek mezi stromy, si 
děti zahrály různé vědomostní i pohybové hry, při 
různých zajímavých aktivitách se dozvěděly spoustu 
užitečných informací a při skupinové práci postavily 
domečky pro zvířátka. Také nechyběla aktivita na 
poznávání stromů a rostlin v blízkém okolí a 
poslouchání lesních zvuků.

Dopoledne strávené v lese se všem žákům moc líbilo. 
Na zpáteční cestě do školy už bylo vidět, že jsou všichni 
unavení, ale plní nových zážitků a nadšení.

Malé info o Osvětimi

Tento koncentrační tábor byl založen nacisty v roce 
1940 a dostal německé pojmenování Auschwitz.  V 
táboře trpěli a umírali Poláci, váleční zajatci, Romové, 
Židé a lidé dalších národností. Od roku 1942 byl 
A u s c h w i t z m í s t e m n e j v ě t š í h o h r o m a d n é h o 
vyvražďování Židů v dějinách. Muži, ženy a děti 
bezprostředně po příjezdu zahynuli v plynových 
komorách. Ostatní přeživší trpěli v nelidských 
podmínkách, které bylo ukončeno v roce 1945 uzavřením 
tohoto tábora a ukončení druhé světové války.  

  Mgr. Simona Odstrčilová

Den jazyků 

Druhý květnový den byl v naší škole věnovaný cizím 
jazykům. Pořádali jsme jazykové dopoledne a přijeli nás 
navštívit zahraniční studenti UP Olomouc, kteří pobývají 
v naší zemi v rámci programu Erasmus. Pocházejí z 
různých koutů světa – z Turecka, Španělska, Německa, 
atd. 

Děti z naší školy měly možnost dozvědět se něco 
zajímavého o zahraničních zemích, zatančit si flamenco, 
naučit se nové výrazy a také si vyzkoušet, jak pokročily 
ve znalostech cizích jazyků a zda se dovedou dorozumět. 
Aktivity probíhaly formou skupinových prací, viděli 
jsme pěkné prezentace, hráli jsme hry, luštili, četli 
pohádku a dopoledne s angličtinou a němčinou se nám 
líbilo.

Interaktivní beseda na OHS Olomouc 

Ve čtvrtek 18.5. se žáci osmé a deváté třídy zúčastnili 
interaktivního programu na Okresní hygienické stanici v 
Olomouci s názvem Buď HIV negativní. Hlavním 
tématem byla ochrana zdraví, konkrétně prevence 
nemoci AIDS. Žáci si zábavnou formou zopakovali 
pravidla bezpečného chování v partnerských vztazích,                                   

http://www.obeckokory.cz
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ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Rozloučení s předškoláky 

Stejně, jako každý rok, i letos se s námi loučí děti, které 
odchází do školy. V tento slavnostní den do třídy Soviček 
přišli rodiče, sourozenci a také budoucí paní učitelka 
Mgr. Jana Mojdlová. Paní učitelka sdělila důležité 
informace rodičům budoucích prvňáčků o 1. třídě. Poté 
děti vystoupily s kulturním pásmem plným básniček, 
zazpívaly písničku a zatancovaly taneček s krásnou 
květinovou loukou. Na závěr paní učitelky děti 
slavnostně pasovaly pomocí rytířského meče. Naši 
školáci dostaly medaile, knihu s věnováním, sovičkovou 
taštičku s překvapením a pamětní list na rozloučenou s 
mateřskou školou. Byla to událost krásná a dojemná, 
protože loučení je náročné nejen pro děti, ale i pro paní 
učitelky. Školákům ze třídy Soviček přejeme hodně štěstí 
do další životní etapy.

Vzkaz od třídní p. učitelky Nikolky, Danušky, Verunky 
a paní asistentky Kačky.

„S těmito předškoláky jsme strávili velice tvořivý 
školní rok plný her, radosti, přátelství a osobních 
pokroků dětí. Chtěli bychom jim poděkovat za to, co nás 
všechno naučili, protože nejen dospělí mohou někoho 
něco naučit.“

Fotograficky letem světem 

Z mateřské školy jsme dostali spoustu fotografií z akcí, 
které se udály v květnu i červnu. Období pro děti, 
zejména předškoláky, velmi významné. Vedle oslav 
svátku matek, oslav dne dětí, se předškoláci loučí se 
školkou a pomalu, ale jistě se chystají do velké školy za 
svými staršími kamarády, aby se tu naučili nejen číst a 
psát. 

Vezmeme to tedy alespoň krátkou fotoreportáží.

Den dětí 

První červnový den patří tradičně svátku dětí. Jako 
každoročně, i letos  jsme uspořádali pro naše žáky dětský 
den. Deváťáci s paní učitelkou si připravili jednotlivá 
stanoviště, na nichž děti plnily různé úkoly. Chytaly 
rybičky, vyzkoušely si, jak náročné je udělat krok na 
chůdách, skákaly v pytli a mnoho dalšího. Za svou 
snahu a odvahu si pak odnesly sladkou odměnu. Všichni 
vypadali spokojeně a společně jsme si užili zábavné 
dopoledne plné her a hlavně mimo školní lavice!

                               žáci deváté třídy, M.Medříková
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Den dětí ve školce.

Krásné vystoupení na oslavě Dne matek v sokolovně.

Hrajeme si na zahradníky.

Šéfkuchař přišel pozdravit i děti do školky.

Sovičky odplouvají do školy.

Rozloučení s předškoláky.

http://www.obeckokory.cz


 12

KOKORSKÉ NOVINY                                                                                                                                                     Červen 2023

Od dubna 2023 se nově každý měsíc setkáváme s 
poníkem Kuličkou a kobylkou Zafirou, které si poradily i 
s hladkou podlahou, dlažebními kostkami a pro ně 
úzkým prostorem na pokojích klientů.

Malá Kulička cupitala po chodbách, jezdila výtahem a 
svou dobráckou povahou rozdávala za mrkvičku či 
jablíčko hřejivý dotek. Celým zařízením se šířila radost a 
pocit, který se slovy nedá popsat. Zafirka se sice do 
výtahu nevešla, ale seniorům předala pohlazením 
spoustu pozitivní energie a v jejích krásných očích se 
skrývalo to, čemu se říká zvířecí láska a oddanost.

Léčebný účinek zvířecího tepla, měkkého čenichu, 
hedvábných tlapek a koňského hřbetu je znám již od 
pradávných dob, kdy se lidé učili žít se zvířaty a 
postupně je i domestikovali. Jedním z našich cílů je 
zajistit klientům všech služeb běžný život v co nejvíce 
přirozeném a důstojném zázemí, zprostředkovat jim 
kontakt se společenským prostředím, připomenout jim 
běžný život, zážitky a vjemy, které do běžného života 
každého člověka patří, ale některé Vám může dát jen ten 
čtyřnohý přítel.

Divadelní spolek Dominika Kokory 

Dramaterapie znamená pro naše klienty jistý způsob 
aktivizace a seberealizace v rámci volnočasových aktivit, 
který využívá divadlo jako prostředek léčby k prožívání 
emocí, rozvoji pohybových a řečových schopností a k 
posílení jejich kompetencí v běžném životě. 

V roce 2021, v čase Adventu, představil divadelní 
představení pohádkového příběhu „o Zlatovlásce“. 
Diváci zde mohli shlédnout skutečně propracovanou 
spolupráci zaměstnanců a klientů našeho zařízení, a to 
konkrétně služby Domov pro osoby se zdravotním 
postižením.

Pro rok 2023 si divadelní spolek připravil pohádku "O 
Koblížkovi". Tuto pohádku zahrál již pro naše klienty i 
zaměstnance, dne 7. března 2023 představil pohádku 
dětem z mateřské školky v Kokorách, kterým se pohádka

CENTRUM DOMINIKA KOKORY 

Animoterapie 

V dnešní době je animoterapie již nějaký čas využívána 
s výrazným pozitivním efektem zejména u osob 
dlouhodobě nemocných či s disabilitou (postižením) 
různého druhu, stupně i rozsahu. V naší organizaci lze v 
této souvislosti spatřit papoušky, kočky, jedenkrát týdně 
tři psí fenky pana Doška, zvířecí cizokrajné návštěvníky 
ze ZOO Olomouc, která si pro naše klienty obou služeb 
připravila zajímavý zážitkový program v podobě 
představení jednotlivých expozic Zoo. Součástí 
prezentace bylo také objasnění funkce zoologické 
zahrady a smyslu její existence. Tamní průvodci zvolili 
formu výkladu doplněného dialogem s klienty, kteří měli 
i možnost shlédnout několik videí a názorných ukázek 
přibližujících chovaná zvířata, včetně zajímavostí z jejich 
jídelníčku. Velmi poutavé bylo také propojení hmatu, 
jakožto jednoho ze smyslů podporujícího vnímání 
okolního světa, s vizualizací konkrétního zvířete 
prostřednictvím fotografie a kůže například žirafy či 
jaguára, svlečky hada, lebky plameňáka, žirafy či buvola 
afrického. Největším miláčkem klientů se však stala 
čtyřletá samička agamy vousaté a ježek bělobřichý, kteří 
byli očekávaným překvapením celého programu. Velice 
děkujeme zaměstnancům ZOO Olomouc za skvělý 
zážitkový program.
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Rada obce Kokory pověřuje 
RO/14/155/2023 starostku obce zajištěním cenových nabídek na 

vypracování oponentní protihlukové studie na D55-02 v úseku okolo obce Kokory 
vzhledem k tomu, že výsledky studie zpracované na zadání ŘSD byly hraniční. 

RO/14/160/2023 starostku obce přípravou podkladů pro realizaci 
projektové dokumentace na rekonstrukci zahrady mateřské školy. 

RO/14/162/2023 starostku obce zjištěním možností pro případný odkup 
potřebného prostoru pro realizaci chodníku na Olomoucké na obecním pozemku 
p.č. 890/15 v k.ú. Kokory u majitele sousedních pozemků p.č. 266 a 267 v k.ú. 
Kokory. 

Rada obce Kokory nevyhovuje žádosti 
RO/14/166/2023 Linky bezpečí, z.s. o poskytnutí finanční podpory ve výši 

7.500 Kč na provoz a pověřuje starostku obce publikací možnosti finanční 
podpory občany obce prostřednictvím obecních médií. 

Rada obce Kokory rozhodla 
RO/14/156/2023 že pro rok 2024 budou občanům Kokor rozdávány stolní 

kalendáře Mikroregionu Království, jehož jsou Kokory členem a na výrobě 
kalendáře participují. 

RO/14/174/2023 o pořízení odměn pro 3 žákyně deváté třídy, které se 
aktivně zapojily do projektu "Příběhy našich sousedů" neziskové organizace Post 
Bellum a prezentují tak i Obec Kokory a Základní školu Kokory, do výše 5.000 Kč 
pro každou z nich. 

Rada obce Kokory potvrzuje 
RO/14/169/2023 platnost pravidel pro podporu spolků při organizování 

kulturních akcí. 

Schůze č. 15 ze dne 13.3.2023 
Rada obce Kokory schvaluje 
RO/15/181/2023 program 15. schůze Rady obce Kokory. 
RO/15/183/2023 Základní škole a Mateřské škole Kokory rozpočtové 

opatření č. 1/2023 na vytvoření účtu 513 - náklady na reprezentaci ve výši 
20.000 Kč 

RO/15/184/2023 účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Kokory, IČ: 
61985414 za rok 2022 s výsledkem hospodaření ve výši 0 Kč, jakož i její výroční 
zprávu o hospodaření za rok 2022. 

RO/15/185/2023 odpisový plán účetní odpisů Základní školy a Mateřské 
školy Kokory na rok 2023. 

RO/15/186/2023 jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku na opravu 
komunikace formou ručního zabalení živicí v rozsahu 145 m2 nabídku od 
společnosti Fajn silnice s.r.o., Brno, IČ: 09287221 ve výši 210.540 Kč včetně 
DPH. 

RO/15/189/2023 zveřejnění záměru Obce Kokory zřídit věcné břemeno - 
služebnost ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Děčín IV - Podmokly, IČ: 
24729035 k tíži části pozemku p.č. 932 v k.ú. Kokory na dobu neurčitou za částku 
2.000 Kč + DPH. 

RO/15/190/2023 zveřejnění záměru Obce Kokory zřídit věcné břemeno - 
služebnost ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Děčín IV - Podmokly, IČ: 
24729035 k tíži části pozemku p.č. 890/7 a části pozemku p.č. 912/1, vše v k.ú. 
Kokory na dobu neurčitou za částku 3.650 Kč + DPH. 

RO/15/191/2023 cenovou nabídku na zpracování energetického posouzení 
na fotovoltaiku pro budovu mateřské školy od společnosti TEPORA profi s.r.o., 
Vsetín ve výši 25.000 Kč. 

RO/15/192/2023 cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace 
na fotovoltaiku pro budovu mateřské školy od společnosti Marek Abšnajdr, 
Domaželice, IČ: 1097781 ve výši 15.000 Kč. 

RO/15/194/2023 cenovou nabídku a příkazní smlouvu na přípravu, realizaci 
a zpracování výběrového řízení na veřejnou zakázku vedenou pod názvem 
"Systému sběru odpadů v Kokorách - sběrné místo" ve výši 20.000 Kč bez DPH 
od společnosti ZVZ Konzult s.r.o., Přerov, IČ:29448140. 

RO/15/198/2023 rozpočtové opatření č. 6/2023.

USNESENÍ RADY OBCE 

Schůze č. 14 ze dne 27.2.2023 
Rada obce Kokory schvaluje 
RO/14/154/2023 program 14. schůze Rady obce Kokory. 
RO/14/157/2023 jako ekonomicky nejvýhodnější cenovou nabídku realizace 

dvou dílčích výběrových řízení na zakázku "Rekonstrukce Základní školy" v 
podlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., nabídku od Ing. Šárky 
Goldmannové, jednatelky společnosti ZVZ Konzult s.r.o. Přerov, IČ: 29448140 v 
úhrnné výši 80.000 Kč + DPH a pověřuje starostku obce podpisem příkazní 
smlouvy. 

RO/14/158/2023 nabídku realizačního managementu k dotaci IROP na 
"Rekonstrukci Základní školy" spolu s příkazní smlouvou č. SML-Z-M-23-229 od 
společnosti Deregio Tender, s.r.o., Brno, IČ: 02122855. 

RO/14/163/2023 smlouvu o dílo č. 23z0072 se společností MANUS 
Prostějov, spol. s r.o., IČ: 47900440 na výrobu, dodávku a instalaci svislé zdvihací 
plošiny, typ VPM 250-1 na zdravotní středisko. 

RO/14/164/2023 jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku na zpracování 
žádosti o dotaci k projektu "FVE MŠ Kokory" v souladu s dotačním programem 
RES+3/2022 nabídku ve výši 25.000 Kč bez DPH od Mgr. Miroslavy Pilařové, 
Dřevohostice, IČ: 76429750. 

RO/14/165/2023 příkazní smlouvu s Mgr. Miroslavou Pilařovou, 
Dřevohostice, IČ: 76429750 na zpracování žádosti o dotaci k projektu "FVE MŠ 
Kokory" v souladu s dotačním programem RES+3/2022. 

RO/14/167/2023 smlouvu o zajištění ostrahy majetku budovy Obecního 
úřadu a zdravotního střediska se společností KEN SECURITY s.r.o., Přerov, IČ: 
27848752. 

RO/14/168/2023 darovací smlouvu pro účelově vázaný finanční dar s panem 
Václavem Herzingerem, nar. 23.9.1989 trvale bytem Kokory č.p. 63, 751 05 
Kokory. 

RO/14/170/2023 cenovou nabídku společnosti EMOS spol. s r.o., Přerov, IČ: 
19014104 ve výši 40.107 Kč bez DPH na instalaci zabezpečovacího systému na 
zdravotním středisku. 

RO/14/171/2023 smlouvu o výpůjčce hřbitova od Římskokatolické farnosti 
Kokory, IČ: 45180547 na dobu 99 let. 

RO/14/172/2023 plán služeb Obecní policie Kokory na 03/2023. 
RO/14/173/2023 navýšení částky za platbu kroužků ve škole hrazených z 

prostředků obce na 300 Kč za odpracovanou hodinu. 
RO/14/175/2023 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

na úhradu výdajů na celoroční činnost spolku Kokorští sousedé, z.s., IČ: 
04277333 v roce 2023. 

RO/14/176/2023 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
na úhradu výdajů na celoroční činnost spolku Sportovní klub Kokory z.s., IČ: 
09306226. 

RO/14/177/2023 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
na úhradu výdajů na celoroční činnost spolku HraNa-spolek pro volný čas, z.s., IČ: 
17055946. 

RO/14/178/2023 veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
na úhradu výdajů na celoroční činnost spolku 1. AC KOKORY, z.s., IČ: 07953020. 

RO/14/179/2023 dodávku cedulí "kamerový systém v obci" v počtu 6 kusů 
od společnosti Pavel Čermák -dopravní značení, Olomouc, IČ: 71803947. 

RO/14/180/2023 rozpočtové opatření č. 5/2023. 
Rada obce Kokory bere na vědomí 
RO/14/159/2023 informaci o plánovaném odchodu dětské lékařky MUDr. 

Renáty Steigerwaldové do důchodu a množství kroků podniknutých k zajištění 
pediatra do kokorského obvodu. 

Rada obce Kokory neschvaluje 
RO/14/161/2023 pořízení profesionální myčky HF 45 a stolů na odkap a 

sušení kelímků na staré hřiště.

Z úřadu
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ČEZ Distribuce, a.s., Děčín-Podmokly, IČ: 24729035, za úplatu ve výši 3.650 Kč 
+ DPH na uložení podzemního kabelového vedení NN. 

RO/17/214/2023 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-8021935/4, Kokory, p.č. 275/2, svod do 
SV+kNN se společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035. 

RO/17/215/2023 zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku 
p.č. 932 v k.ú. Kokory ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín-
Podmokly, IČ: 24729035, za úplatu ve výši 2.000 Kč + DPH na uložení zemního 
kabelového vedení NN. 

RO/17/216/2023 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-8025317, Kokory, p.č. 373/40, kNN se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IVPodmokly, IČ: 24729035. 

RO/17/217/2023 plán služeb Obecní policie na měsíc duben 2023. 
RO/17/218/2023 podání předžalobní výzvy pojišťovně Kooperativa na 

plnění pojistného na vzniklé škodě na ulici Hliník z června 2020, kdy došlo k 
deformaci vozovky a propadnutí asfaltového povrchu v délce 50 metrů. 

Schůze č. 18 ze dne 17.4.2023 
Rada obce Kokory schvaluje 
RO/18/219/2023 program 18.schůze Rady obce Kokory. 
RO/18/223/2023 volební řád školské rady při Základní škole a Mateřské 

škole Kokory. 
RO/18/224/2023 metodiku hodnocení ředitele Základní a Mateřské školy 

Kokory. 
RO/18/225/2023 kvartální odměnu ředitelce Základní školy a Mateřské 

školy Kokory ve výši 20.000 Kč. 
RO/18/226/2023 změnový list č. 1 k projektu "Sportovní hřiště ZŠ Kokory". 
RO/18/227/2023 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s názvem "Sportovní hřiště 

pro ZŠ Kokory" se společností RESTA EKO s.r.o., Majetín, IČ: 17775493. 
RO/18/229/2023 smlouvu č. 2023022 o spolupráci na provedení 

veřejnosprávní kontroly v Základní škole a Mateřské škole Kokory se společností 
Moore Audit CZ s.r.o., Praha 8, IČ: 09275444. 

RO/18/230/2023 zveřejnění záměru Obce Kokory zřídit věcné břemeno - 
služebnost inženýrské sítě (podzemní kabelové vedení NN o napěťové hladině 
do 0,4 kV) ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 na dobu 
neurčitou za částku 32.600 Kč. 

RO/18/231/2023 zveřejnění záměru Obce Kokory pronajmout část pozemku 
pč. 374/2 v k.ú. Kokory o celkové výměře 2804 m2, kde 24 m2 tvoří zastavěná 
plocha a 2780 m2 nezastavěná plocha panu Vladislavovi Bednárikovi, nar. 
8.3.1975, trvale bytem Kokory č.p. 244, 75105 Kokory. 

RO/18/232/2023 zadávací podmínky pro vyhlášení výběrového řízení na 
veřejnou zakázku vedenou pod názvem "Systém sběru v Kokorách". 

RO/18/233/2023 seznam dodavatelů pro oslovení k podání nabídky v 
uzavřené výzvě výběrového řízenína veřejnou zakázku vedenou pod názvem 
"Systém sběru odpadů v Kokorách". 

RO/18/234/2023 za členy hodnotící komise výběrového řízení na veřejnou 
zakázku vedenou pod názvem "Systém sběru odpadů v kokorách" Ing. Janu 
Habáňovou, MBA, Ing. Petra Kostihu a pí. Jitku Janouškovou. 

RO/18/235/2023 cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace 
na akci "Úprava silnoproudé elektroinstalace, sportovní areál Kokory" ve výši 
19.200 Kč projektanta Ing. Kamila Novotného, Velký Týnec, IČ: 86900102. 

RO/18/236/2023 účast obce v soutěži VESNICE ROKU 2023 a zároveň 
schvaluje obsah informací poskynutých v přihlášce obce do soutěže. 

RO/18/237/2023 cenovou nabídku na převod pasportu hřbitova do systému 
GisOnline v hodnotě 31.700 Kč bez DPH společností TopGis s.r.o., Brno, IČ: 
2918263. 

RO/18/241/2023 pořízení květinových truhlíků (truhlíky, hlína, rostliny, 
závěsný systém) na zábradlí mostu I/55 ve směru na Přerov v ceně maximálně do 
30.000 Kč. 

RO/18/242/2023 plán služeb Obecní policie Kokory na měsíc květen 2023.

Rada obce Kokory bere na vědomí 
RO/15/196/2023 vytištění reklamního kalendáříku s důležitými telefonními 

čísly, bloky Obce Kokory ve formátu A5 a bloky Obce Kokory ve formátu A6 s 
kroužkovou vazbou. 

Rada obce Kokory neschvaluje 
RO/15/187/2023 pořádání Reprezentačního plesu Obce Kokory. 
Rada obce Kokory pověřuje 
RO/15/182/2023 radního Bc. Josefa Džujíka prověřením technických 

možností a požadavků na operační systém interaktivních tabulí. 
RO/15/188/2023 místostarostu obce posouzení reálného hloubkového 

posouzení, nikoliv pouze vizuálního, faktického stavu střešní konstrukce statikem 
nebo odborníkem v oboru. 

RO/15/193/2023 starostku obce Kokory konzultací stav přivaděče vody z 
mlýnského náhonu do Komorového rybníku a vodní nádrže Altýř s minimálně 
jednou další projekční kanceláří. 

RO/15/195/2023 starostku obce zajištění cenových nabídek na reklamní 
předměty Obce Kokory. 

RO/15/197/2023 starostku obce přípravou propagačního materiálu o Obci 
Kokor ve formátu 210×210 mm v rozsahu 24 vnitřních stran + 4 strany obálky. 

Schůze č. 16 ze dne 27.3.2023 
Rada obce Kokory schvaluje 
RO/16/199/2023 program 16.schůze Rady obce Kokory. 
RO/16/201/2023 jako ekonomicky nejvýhodnější cenovou nabídku na 

realizaci opěrné zídky pro budoucí bezbariérový vchod do budovy základní školy 
nabídku od společnosti RESTA EKO s.r.o., Majetín, IČ: 17775493 ve výši 
224.673,77 Kč včetně DPH. 

RO/16/202/2023 zpracování studie využití půdy budovy základní školy s 
přebudováním na ateliéry a další potřeby školy. 

RO/16/204/2023 ředitelce školy stálé osobní ohodnocení ve výši 20 %. 
RO/16/206/2023 jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku na zbudování 

elektrické markýzy na balkon mateřské školy nabídku od firmy Robert Kluka, 
Kokory, IČ: 74457608 ve výši 116.920 Kč bez DPH. 

RO/16/208/2023 cenovou nabídku na odvodnění ulice Pustá na pozemcích 
p.č. 890/1 a 198/3 v k.ú. Kokory od společnosti HP ZEMNÍ PRÁCE s.r.o., 
Dřevohostice, IČ: 06797521 ve výši 66.598,40 Kč včetně DPH. 

RO/16/209/2023 cenovou nabídku na údržbu zeleně v obci Kokory od firmy 
Ing. Štěpán Martinek, Brodek u Přerova, IČ: 04294777 ve výši 27.225 Kč včetně 
DPH. 

RO/16/210/2023 cenovou nabídku na terénní úpravy na Starém hřišti pod 
Bramborem od firmy Zdeněk Setkal, Penčice, IČ: 1343318, ve výši 890 Kč / hod s 
odhadovanou časovou náročností 18 hodin. 

RO/16/211/2023 rozpočtové opatření č. 7/2023. 
Rada obce Kokory bere na vědomí 
RO/16/200/2023 veškeré náležitosti řešení v projektové dokumentaci 

Rekonstrukce Základní školy v Kokorách. 
RO/16/203/2023 výstupy z procesu získávání informací ohledně technických 

možností a využití interaktivních tabulí s dotykovými displeji při výuce ve škole i 
ve školce. 

RO/16/205/2023 proces přípravy návrhu odměňování ředitelky školy a 
jejího hodnocení. 

RO/16/207/2023 informace z probíhajícího MKTG průzkumu cen na herní 
prvky do parku Sladovna s následnou žádostí o finanční příspěvek na Nadaci ČEZ. 

Schůze č. 17 ze dne 29.3.2023 
Rada obce Kokory schvaluje 
RO/17/212/2023 program 17.schůze Rady obce Kokory. 
RO/17/213/2023 zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku 

p.č. 890/7 a části pozemku p.č. 912/1 v k.ú. Kokory ve prospěch společnosti ČEZ 

Z úřadu
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VHRoušar, s.r.o., Rybitví, IČ: 05968551. 
RO/19/260/2023 zhotovení manipulačního a provozního řádu náhonu ve 

výši 59.895 Kč včetně DPH od společnosti VHRoušar, s.r.o., Rybitví, IČ: 
05968551. 

RO/19/261/2023 pořízení dřevěného vyřezávaného vodníka ve výšce do 
200 cm v hodnotě do 28.000 Kč včetně dopravy, který bude umístěn na ostrůvek 
vodní nádrže Altýř. 

RO/19/262/2023 rozpočtové opatření č. 9/2023. 
Rada obce Kokory rozhodla 
RO/19/257/2023 s ohledem na smluvní výši pojistného plnění, že se na 

Pojišťovnu Kooperativa ve věci zborcené cesty v místní části Hliník obce Kokory, 
žaloba nebude podávat. 

Schůze č. 20 ze dne 22.5.2023 
Rada obce Kokory schvaluje 
RO/20/263/2023 program 20.schůze Rady obce Kokory. 
RO/20/265/2023 aktualizaci volebního řádu školské rady při Základní škole 

a Mateřské škole Kokory. 
RO/20/266/2023 navýšení provozního rozpočtu Základní školy a Mateřské 

školy Kokory o částku 141.473,20 Kč, tedy o cenu markýzy pro mateřskou školu, 
kterou bude financovat vybranému dodavateli, firmě Robert Kluka, Kokory, IČ: 
74457608, Základní škola a Mateřská škola Kokory napřímo. 

RO/20/268/2023 zřízení věcného břemene - služebnosti ve prospěch ČEZ 
Distribuce, a.s., IČ 24729035 na uložení podzemního kabelového vedení NN o 
napěťové hladině do 0,4 kV k tíži pozemků p.č. 373/85, 373/18, 373/63, 374/10, 
932, 373/13, 373/11, 1013/2, 311/2, 311/11, 373/2, 889, 890/1, 929/2, 930. 

RO/20/269/2023 smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IE-12-8007589/BVB/001 se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. Děčín, IČ: 24729035. 

RO/20/270/2023 pronájem části pozemku p.č. 374/2 v k.ú. Kokory o výměře 
2804 m2 panu Vladislavu Bednárikovi, nar. 8.3.1975, trvale bytem Kokory č.p. 
244, 75105 Kokory na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 1.750 Kč za 
účelem zbudování výběhu pro koně a přístřešku pro koně. 

RO/20/271/2023 nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p.č. 374/2 v 
k.ú. Kokory o výměře 2804 m2 panu Vladislavu Bednárikovi, nar. 8.3.1975, 
trvale bytem Kokory č.p. 244, 75105 Kokory na dobu neurčitou s ročním 
nájemným ve výši 1.750 Kč za účelem zbudování výběhu pro koně a přístřešku 
pro koně. 

RO/20/272/2023 jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku veřejné zakázky 
vedené pod názvem "Systém sběru odpadů v Kokorách" nabídku ve výši 
680.770,20 Kč včetně DPH od firmy Petr Brada, Kokory 14, 75105 Kokory, IČ: 
87907836 a pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy č. KS/kontejnery/
2023. 

RO/20/273/2023 rozpočtové opatření č. 10/2023. 
Rada obce Kokory bere na vědomí 
RO/20/264/2023 výsledky voleb zástupců nezletilých žáků do školské rady 

Základní školy Kokory ve dnech 15.5. - 16.5.2023. 
RO/20/267/2023 vyhlášení výběrového řízení na obsazení pozice pediatra v 

Kokorách Krajským úřadem Olomouckého kraje. 

Schůze č. 21 ze dne 29.5.2023 
Rada obce Kokory schvaluje 
RO/21/274/2023 za druhého předsedajícího 21.schůze Rady obce Kokory 

pana Mgr. Michala Kudělu. 
RO/21/275/2023 program 21.schůze Rady obce Kokory. 
RO/21/276/2023 zřízení přípravné třídy na Základní škole a Mateřské škole 

Kokory pro školní rok 2023/2024. 
RO/21/277/2023 navýšení provozního příspěvku Základní školy a Mateřské 

školy Kokory o 187.000 Kč na zbudování přípravné třídy při Základní škole pro 
školní rok 2023/2024.

RO/18/244/2023 opravu místní komunikace na pozemku p.č. 891/1 v úseku 
před domem č.p. 192 k odvedení dešťové vody z komunikace, která znečišťuje 
fasádu domu. 

RO/18/245/2023 majiteli nemovitosti č.p. 440 zvýšení silničního obrubníku 
před vchodem do domu na komunikaci nacházející se na pozemku p.č. 893 na 
jeho vlastní náklady. 

RO/18/247/2023 program 5.zasedání Zastupitelstva obce Kokory. 
RO/18/250/2023 publikaci společenské kroniky na webové stránky obce do 

sekce "Život v obci". 
RO/18/252/2023 Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
se společností EKO-KOM, a.s. Praha 4, IČ: 25134701. 

RO/18/253/2023 Rozpočtové opatření č. 8/2023. 
Rada obce Kokory bere na vědomí 
RO/18/220/2023 stav plnění přijatých usnesení Rady obce Kokory v roce 

2023. 
RO/18/222/2023 informaci Olomouckého kraje o konání valné hromady 

Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje dne 30.5.2023. 
RO/18/228/2023 závěry bez chyb a nedostatků Krajské hygienické stanice 

Olomouckého kraje v Základní škole a Mateřské škole Kokory při kontrole školní 
jídelny - výdejny ZŠ Kokory. 

RO/18/238/2023 informace o probíhajícím MKTG průzkumu cen na zajištění 
sochy vodníka na ostrůvek rybníka Altýř a pověřuje starostku obce zjištěním 
cenové nabídky ze dřeva vyřezávané sochy vodníka. 

RO/18/248/2023 podání žádosti o ukončení nájemní smlouvy dětské 
ordinace na zdravtním středisku v Kokorách MUDr. Renátou Steigerwaldovou. 

Rada obce Kokory revokuje 
RO/18/221/2023 usnesení č. RO/4/168/2023, protože pravomoc schvalovat 

dary vyšší než 20.000 Kč má zastupitelstvo. 
Rada obce Kokory pověřuje 
RO/18/239/2023 místostarostu obce zajištěním cenových nabídek na 

gumové řetězy na osvětlení vánočního stromu. 
RO/18/243/2023 starostku obce přípravou a schvalováním plánů služeb 

obecní policie. 
RO/18/246/2023 místostarostu obce zajištěním cenových nabídek na travní 

sekačku dle stanovené specifikace. 
RO/18/249/2023 starostku obce Kokory podáním oficiální žádosti na 

Olomoucký kraj o vyhlášení výběrového řízení na obsazení pozice pediatra na 
zdravotním středisku v Kokorách. 

Rada obce Kokory rozhodla 
RO/18/240/2023 neřešit vánoční osvětlení na sloupy veřejného osvětlení. 
RO/18/251/2023 o zapojení komise pro rozvoj obce do přípravy zadání 

studie proveditelnosti na podkroví školy a projektovou dokumentaci na 
rekonstrukci školkové zahady. 

Schůze č. 19 ze dne 3.5.2023 
Rada obce Kokory schvaluje 
RO/19/254/2023 program 19.schůze Rady obce Kokory. 
RO/19/255/2023 přijetí dotace Olomouckého kraje na částečnou úhradu 

výdajů na projekt "II.etapa kamerového systému" ve výši 142.000 Kč a uzavření 
této smlouvy. 

RO/19/256/2023 vyhlášení záměru Obce Kokory propachtovat pozemky p.č. 
616/2 o výměře 971 m2, p.č. 616/1 o výměře 612 m2, p.č. 617/12 o výměře 
1105 m2 a p.č. 617/3 o výměře 2452 m2, vše v k.ú. Kokory k zemědělským 
účelům - sečení trávy, zemědělská pěstební činnost. 

RO/19/258/2023 prodej šachtových den za cenu 4.140 Kč za dno betonové 
šachty kanalizační přímé 100/92×12 a za 4.784 Kč za dno betonové šachty 
kanalizační přímé 100/112×12. 

RO/19/259/2023 zhotovení projektové dokumentace na úpravu přivaděče 
vody z náhonu do rybníku ve výši 157.179 Kč včetně DPH od společnosti

Z úřadu
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Rada obce Kokory nevyhovuje žádosti 
RO/22/292/2023 organizace Zdravotní klaun o podporu z rozpočtu obce 

Kokory na rok 2023. 

OKÉNKO STRÁŽNÍKA 
Vážení a milí spoluobčané, 
Dovolte mi opět říci pár slov do „Okénka 
policisty“, rubriky našich Kokorských novin.  
Za pár dní nám začnou prázdniny, a změní se 
trochu režim pohybu dětí ve všech městech a 
obcích. Znamená to, že během dopoledních 
hodin, kdy na to nejsme zvyklí, my řidiči 
motorových vozidel, můžeme v našich obcích 
zaznamenat větší výskyt dětí, než během 
školního roku. Děti, zvláště pak ze začátku 

letních prázdnin, natěšené z nadcházejícího volna, nemusí být tak 
všímavé a ostražité, jako předtím, a mohly by nám vběhnout do cesty, a 
způsobit tak, nejen sobě, mnoho nepříjemností. Proto usedejme za 
volanty svých vozidel s vědomím výše uvedeného, a určitě se nic 
špatného nestane. 

 Mám k Vám milí spoluobčané ještě jednu prosbu. A ta se týká nejen 
řidičů, ale všech občanů.  Jak všichni víte, od letošního roku se nám 
trochu změnil systém platby za komunální odpad. Je to proto, abychom 
si více uvědomili, že je na místě více třídit a neházet do popelnice co nás 
napadne. Protože se pohybuji po obci a okolí, nemohu si nevšimnout 
některých míst, kde se vyskytuje nějaký odpad, jako např. v příkopách u 
silnic, v odlehlých místech. Vězte, že kdybych někoho viděl, že takto činí, 
určitě bych to nenechal bez povšimnutí. Ale bohužel, málokdy se stane, 
že jsem svědkem toho, že někdo odhodí nějaký odpad.  

Většina odpadu, který vyprodukujeme, se dá odvést do určených 
kontejnerů, kterých v obci máme dostatek. Žádám Vás tímto nejen za 
sebe, ale i za vedení obce, abyste k veškerému odpadu přistupovali 
zodpovědně, abychom vedli naše děti k tomu, aby je nenapadlo odhodit 
např. plechovku od nápoje jinam než do určeného odpadkového koše.  

Přeji si, aby tento můj příspěvek nebyl chápán jako kázání, ale jako 
žádost.  

Závěrem Vám všem přeji krásné prožití letních dovolených, strávených 
nejen v zahraničí u moře, ale třeba i u nás v republice, nebo doma na 
zahradě, hodně slunných dní, s deštěm, pokud možno, v noci, a s 
pohodovou náladou, bez chmurných myšlenek. Váš strážník obecní 
policie.  

Odpadová 

Letí vzduchem plechovka, ale špatným směrem, 
víme, odkud pochází, a jak se loučí s tělem.. 

Něčí ruka odhodila, jako širák v dáli, 
pak abychom do přírody, se na procházku báli. 
Přitom je to jednoduché, víme, kde má skončit. 

Každý hlavně u sebe, by měl nejdřív začít. 

RO/21/281/2023 prodej použité betonové dlažby H-profil za cenu 100 Kč / 
m2. 

RO/21/283/2023 prominutí stočného v adekvátním množství převyšující 
průměrnou spotřebu za poslední dvě pololetí na nemovitosti č.p. 109, vzhledem 
ke vzniklé havárii na vodovodním potrubí, bezodkladné nahlášení havárie a 
odčerpání vody do řeky Olešnice. 

RO/21/284/2023 změnový list č. 2 na projekt "Sportovní hřiště ZŠ Kokory" 
zhotoviteli RESTA EKO, s.r.o., Majetín, IČ: 17775493. 

RO/21/285/2023 dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na projekt s názvem 
"Sportovní hřiště pro ZŠ Kokory" se společností RESTA EKO s.r.o., Majetín, IČ: 
17775493. 

RO/21/286/2023 přijetí dotace ve výši 20.000 Kč pro JSDH Kokory na 
zajištění její akceschopnosti od Olomouckého kraje, IČ: 60609460 a uzavření této 
smlouvy. 

RO/21/288/2023 rozpočtové opatření č. 11/2023. 
Rada obce Kokory bere na vědomí 
RO/21/282/2023 spoluúčast obce Kokory ve výši 2.500 Kč na pojistném 

plnění pojistné události č. 4223098775. 
Rada obce Kokory revokuje 
RO/21/287/2023 usnesení č. RO/20/266/2023 z důvodu ověření 

skutečnosti, že pořízení markýzy na budovu mateřské školy je technickým 
zhodnocení budovy. 

Rada obce Kokory pověřuje 
RO/21/278/2023 místostarostu obce zpracováním MKTG průzkum cen na 

dodávku zábradlí na všechny lávky v obci. 
RO/21/279/2023 starostku obce podáním žádosti na obec Rokytnice o 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 350 Kč / dítě z obce Rokytnice, které se 
účastní příměstských táborů v Kokorách. 

RO/21/280/2023 starostku obce Kokory oslovením obce Rokytnice resp. 
jejich společnosti SASTAVO s.r.o., Rokytnice, IČ: 25364901 podáním nabídky na 
sečení trávy v intravilánu. 

Schůze č. 22 ze dne 12.6.2023 
Rada obce Kokory schvaluje 
RO/22/289/2023 program 22.schůze Rady obce Kokory. 
RO/22/291/2023 program 6. zasedání Zastupitelstva obce Kokory. 
RO/22/294/2023 přijetí dotace z dotačního programu "Program obnovy 

venkova Olomouckého kraje 2023", dotačního titulu 01_01_02 Podpora 
zpracování územně plánovací dokumentace a uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace č. 2023/02812/OSR/DSM. 

RO/22/296/2023 cenovou nabídku společnosti LANEX Olomouc s.r.o., IČ: 
25904116 ve výši 37.405,28 Kč na realizaci plotového dílce v oplocení školy. 

RO/22/297/2023 jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku od firmy Vendula 
Obzinová, IČ: 19433221 a pověřuje starostku obce uzavření smlouvy o dílo na 
zajištění údržby zeleně. 

RO/22/299/2023 rozpočtové opatření č. 12/2023. 
Rada obce Kokory bere na vědomí 
RO/22/290/2023 informaci o stanoveném termínu stání ve věci žaloby Obce 

Kokory vůči OHLA ŽS, a.s. a VODING Hranice, s.r.o. 
RO/22/293/2023 podání průběžného oznámení veřejnými funkcionáři do 

30.6.2023. 
RO/22/295/2023 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o daňovém poradenství 

ze dne 18.5.2022 zavřený se společností Moore Accounting CZ s.r.o., IČ: 
0927525, kdy dodatek řeší prodloužení spolupráce na rok 2023 a 2024 včetně 
výše odměny. 

Rada obce Kokory pověřuje 
RO/22/298/2023 starostku obce prověřením původu zasazených stromů s 

následným uzavřením nájemní smlouvy na tu část pozemku, kde jsou stromy 
vysázeny.

Z úřadu
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Stezkou děti provedla čarodějka Žaneta a její kocourek 
Fousek, děti plnily úkoly a hádanky, vařily lektvar, létaly 
na koštěti a sbíraly písmenka do tajenky.

Kdo vyluštil správnou odpověď, jak se jmenuje velký 
čarodějnický svátek a zároveň magická noc a v tajence 
mu vyšlo „Filipojakubská“, ten dostal odměnou 
špekáček od Obce Kokory.

Pro děti byly připravené pastelky a omalovánky, pár 
tajemných nádob, kde si děti mohly vylovit bonbón nebo 
jiný poklad. Pro rodiče drobné občerstvení. Pro všechny  
„sladký bar“ od Edity, kabanos z udírny, steaky a 
hranolky.

I letos vzplála jedna zlá čarodějnice na hranici. Ale ty 
hodné, a že jich bylo, se proletěly několikrát okolo hřiště 
a všechny dostaly drobnou odměnu. Nejpovedenější 
m a s k y v dě t s k é i d o s pě l é k a t e g o r i i „ M i s s 
čarodějnice“ tentokrát vybrala odborná porota - 3 v 
každé kategorii odměnila hodnotnými balíčky od Obce 
Kokory.

Dětský den 

Dětský den jsme pro děti připravili 3.6. na Starém 
hřišti. Tradičně bylo připraveno 10 disciplín – jízda na 
koloběžce, fotbal, hokej, basketbal, chůze na chůdách, 
chůze se lžičkou a míčkem, lukostřelba, hod na cíl, 
házení kroužků a velmi oblíbená myslivost, kde se 
kromě střelby ze vzduchovky na terč ještě poznávají 
zvířátka. Poděkování patří členům Mysliveckého spolku 
Hradisko Kokory a také dorostencům TJ Sokol Kokory, 
kteří nám pomohli u stanovišť. 

velmi líbila.
Stejně tak jako se říkává, že divadelní prkna znamenají 

svět, umožnila půda Univerzity Palackého v Olomouci 
krásný vstup našich klientů na opravdovou divadelní 
scénu. Díky navázané a skvěle fungující spolupráci s 
Pedagogickou fakultou dostal amatérský divadelní 
spolek Dominika příležitost představit své zpracování 
lidové pohádky „Koblížek“ v malé aule dne 23. 3. 2023 v 
13:00. Na klientech nebylo znát ani trochu nervozity, 
všichni se moc těšili. Jejich bezprostřednost a nadšení 
dávalo energii všem zúčastněným, kteří museli být ve 
svých hlavách vždy o krok na před. V jednu hodinu bylo 
hlediště malé auly zcela zaplněno studenty, speciálními 
pedagogy, zaměstnanci Univerzity a klienty z jiných 
organizací, kteří přišli podpořit naše účinkující. 
Představení zaznamenalo obrovský úspěch, který nikdo 
z nás nečekal a naši herci si ho užili i s gratulacemi a 
dárečky ze strany Pedagogické fakulty. Téměř všichni 
jsme se báli změny prostředí, která však ve finále u 
klientů nehrála v kvalitě představení žádnou roli. Dne 18. 
5. 2023 se uskutečnilo zatím poslední vystoupení pro 
rodinné příslušníky a širokou veřejnost, kterým se také 
vystoupení líbilo a potěšilo.

Děkujeme všem zaměstnancům, kteří svou trpělivostí, 
neutuchajícím humorem, kreativitou a láskou ke svému 
povolání pomohli vytvořit divadelní spolek a již se 
těšíme na zpracování další pohádky „Lotrando a 
Zubejda“.

HASIČSKÉ OKÉNKO 

Pálení čarodějnic 

Akce byla naplánovaná na sobotu 29.4. na Starém hřišti 
pod Bramborem, ale z důvodu nepříznivého počasí byla 
přesunuta na neděli 30.4., kdy už bylo krásně. Loňský 
úspěch s čarodějnickou stezkou nás i letos přiměl ji pro 
děti nachystat, vydalo se na ni asi 120 dětí a s nimi 
rodiče, tetičky, strýčkové, babičky i dědové.

http://www.obeckokory.cz
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 tolik družstev. Bohužel jich však stejný počet do cíle 
nedorazil, jelikož v průběhu podzimu ukončilo svoji 
působnost družstvo mužů z důvodu nedostatku hráčů. 
Důležité však je, že mládež pracovala dále. A jak si po 
polovině sezóny, tedy po podzimu vedla? Mladší žačky 
se     umístily na 3. místě z pěti družstev, mladší žáci byli 
4. ze šesti, starší žačky 3. ze sedmi, starší žáci 7. ze sedmi, 
dorostenky 3. ze tří a dorostenci 4. ze čtyř (přípravky 
hrají v sezóně turnajovým způsobem, kde se oceňuje 
každý turnaj samostatně). Bylo tedy zapotřebí v zimní 
přípravě na sobě pořádně zamakat.

A tak se i stalo. Jak už to bývá zvykem vyplňují naše 
družstva zimní soutěžní přestávku před jarní částí 
sezóny tréninky v naší sokolovně a současně jsou 
přihlášena do Zimního halového přeboru a Zimní ligy 
mládeže. Oproti loňskému roku však Severomoravská 
oblast rozšířila počet turnajů pro každé družstvo ze dvou 
na tři, což mělo neblahou odezvu. Zástupci jednotlivých 
oddílů si stěžovali na neúměrnou zátěž svých hráček a 
hráčů, což mělo za následek spoustu jejich zranění a 
nemocí. Náš oddíl se k této odezvě připojil. 

Jak tedy tyto zimní turnaje pro nás dopadly? Je 
zapotřebí dodat, že celkové umístění závisí na součtu 
pořadí z každého turnaje, tzn. že kdo má co nejmenší 
součet, ten je na tom nejlépe. Mladší žačky jako jediné 
získaly medaile za 3. místo, mladší žáci skončili 4., starší 
žačky 5. a starší žáci se na turnaje nepřihlásili. 

Dorostenky a dorostenci hrají Zimní ligu mládeže, 
která je organizovaná následovně. V každé Oblasti se 
hraje kvalifikační kolo, z něhož postupují 3 družstva do 
čtvrtfinále – dorostenky postoupily z pěti družstev, 
dorostenci z pěti družstev ne. Čtvrtfinále se hrálo ve 
Vracově a 3 družstva ze Severomoravské oblasti (Kokory, 
Studénka, Stará Ves) doplnila 3 družstva z Jihomoravské 
oblasti (Vracov, Humpolec, Draken Brno) – dorostenky 
postoupily ze 3. místa. Následovalo semifinále, do něhož 
se připojila i družstva ze Západočeské oblasti (Nýřany a 
Plzeň-Újezd), a které bylo současně konečnou pro naše 
družstvo, jak se říká „před branami finále“. 

V průběhu února se uskutečnila, kde jinde než v pekle, 
Výroční členská schůze oddílu národní házené T.J. Sokol 
Kokory, při níž se zrekapituloval loňský rok, a to jak ze 
stránky sportovní, tak i společenské, organizační a 
investiční. Bylo prezentováno, že členská základna čítá 
na konci roku 2022 celkem 87 aktivních hráček a hráčů. 
Jarní část sezóny 2022/2023 měla úvodní výhozy v 
polovině dubna a hned první víkend do něj zasáhla 
víkend do něj zasáhla všechna naše družstva. Současně v 
té době probíhal nominační výběr hráček a hráčů 
žákovských kategorií, které a kteří měli reprezentovat 
Severomoravskou oblast na Superpoháru mládeže v 
rámci mezizemského utkání ČECHY – MORAVA a 
ZÁPAD – VÝCHOD. Došlo tak k obnovení těchto 
turnajů, které se naposledy konaly v roce 2019, a které na 
delší dobu zastavila covidová situace. 

Je dobře, že tato sportovní událost pokračuje. Vždyť je

Za splnění všech úkolů dostalo každé dítko dárkový 
balíček od Obce Kokory.

Pro děti byl celé odpoledne k dispozici skákací hrad, 
který poskytla KDU-ČSL.

A největší atrakcí, trošku adrenalinovou byla novinka 
letošního roku v podobě plošiny, kde je dítko nebo i 
dospělý, jištěno instruktorem na laně a šplhá po 
bedničkách od piva postupně nahoru. Tuto atrakci 
poskytl spolek pro volný čas HraNa a pan Aleš Vondra, 
který nám také obě akce zvučil a moderoval, díky.

No a kdo se bedniček bál a stojí radši nohama pevně na 
zemi, tak pro něj byla určena tradiční hasičská pěna na 
závěr. Zkušenější a znalejší rodiče měli sebou ručník a 
převlečení pro děti.

Občestvení bylo obohaceno o párky v rohlíku a 
palačinky s nutellou, jinak tradičně hranolky, steaky a 
kabanos z udírny. „Sladký bar“ od Edity také nemohl 
chybět. Děkujeme vám za přízeň a těšíme se na dalších 
akcích na viděnou.

NÁRODNÍ HÁZENÁ KOKORY 

Do Severomoravského oblastního přeboru soutěžního 
ročníku 2022/2023 přihlásil oddíl národní házené T.J. 
Sokol Kokory následující družstva: mladší žačky, mladší 
žáky, starší žačky, starší žáky, dorostenky, dorostence, 
muže, a aby toho nebylo málo, začala v této sezóně 
naplno pracovat i základna přípravky. Bylo to po 
několika dlouhých letech, co naši obec reprezentovalo 
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Zlámal Marek a Valdivia Samuel.
Trenéři:Horák Jaroslav, Pavlík Radek.

3.) Starší žačky  
Starší žačky byly součástí silného středu tabulky, kde 

od úvodních kol držely přední umístění a do posledních 
zápasů ještě dotíraly na stříbro. V konečné tabulce z toho 
bylo krásné 3. místo se ziskem 15 bodů za 7 výher, 1 
remízu a 4 prohry.  

Sestava: Mikušová Simona (11), Kameníková Markéta, 
Dohnalová Tereza, Jemelková Veronika, Poláková 
Veronika, Rottenbergová Anna, Horáková Aneta, 
Grossmannová Elena (125), Velclová Aneta (60), 
Kovářová Veronika (15) , Hlavinková Lucie a 
Červenáková Nela. 

Trenéři:Dostálová Ludmila, Dostál František.

4.) Starší žáci
Starší žáci hráli mimo soutěž, jelikož za ně od počátku 

nastupovaly dvě starší žačky. Družstvo tvořili příchozí 
mladší žáci, kteří ještě několik roků mohou v této 
kategorii dále pokračovat. V konečné tabulce obsadili 7. 
místo se ziskem 0 bodů za 12 proher.

Sestava: Děrda Jan Pavel, Bílý Vojtěch, Přikryl Tomáš, 
Kluka Samuel, Pavlík Viktor, Vysloužil Petr (46), Horák

 to pro děti to největší, co mohou v tomto našem sportu 
dosáhnou, a to reprezentovat svou Oblast. Ve třech 
k a t e g o r i í c h j s m e mě l i v s o u p i s k á c h i n a še 
„reprezentanty“. V mladších žácích to byli Radim Ivánek 
a Daniel Komárek, kteří obsadili 3. místo, ve starších 
žačkách to byla Simona Mikušová, která obsadila 2. 
místo a ve starších žácích to byl Adam Horák, který byl 
členem vítězného družstva.  

A medailové žně pokračovaly i na konci celé sezóny 
2022/2023. Nevěříte? Tak se podívejte:

1.) Mladší žačky  
Děvčata ve své druhé existenční sezóně skončila v 

konečné tabulce na 3. místě se ziskem 6 bodů za 3 výhry 
a 5 proher. Vyvrcholením byl přímý souboj o 3. místo na 
hřišti v Chropyni, který naše děvčata zvládla na 
výbornou. 

Sestava: Děrdová Lucie , Ministrová Alena, 
Červenáková Sára, Herynková Gabriela, Šromotová 
Martina, Dohnalová Adéla, Kalábová Nikola, Kupková 
Klára, Bartlová Sabina, Kupková Barbora, Švédová 
Klaudie, Grohová Eliška (60), Rýcová Elen (50), 
Kovářová Klára (20 branek), Bartlová Nela (14), 
Jemelková Nela (1), Otčenášková Alena (1) a Chroboková 
Alena.

Trenéři:Dostálová Ludmila, Dreiseit lová Eva, 
Valoušková Miroslava, Dostál František. 

2.) Mladší žáci  
Chlapci si stabilně v průběhu sezóny udržovali odstup 

od pronásledovatelů a odehráli nejedno kvalitní utkání 
se soupeři z vyšších pater tabulky. V konečné tabulce 
obsadili 4. místo se ziskem 17 bodů za 8 výher, 1 remízu 
a 11 proher.

Sestava: Zapletal Jakub, Nosál Pavel, Ministr Lukáš (4), 
Herynek Tomáš, Fízek Leonard, Přikryl Petr, Polej 
Richard, Groh Marek, Polej Adam, Dostál Jindřich, 
Makarenko Saša, Klvaňa Tomáš, Ivánek Radim (118), 
Komárek Daniel (90), Čechák Vojtěch (4), Knob Daniel (3)

http://www.obeckokory.cz
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 Sestava: Petřek Denis, Čevela Kristián, Pavlík Viktor, 
Remiáš Patrik, Velešík Milan, Zlámal Oldřich, Zicha 
Adam, Burdi Andrée Wilhelm (86), Děrda Jakub (78), 
Přikryl Lukáš (70), Zapletal Jiří (47), Horák Adam (7), 
Vysloužil Petr, Remiáš Jakub

Trenéři:Děrda Zdeněk, Horák Jiří.

Slavnostní předávání medailí 

V neděli 4.6.2023 se na házenkářském hřišti 
uskutečnilo slavnostní předávání medailí našim 
úspěšným družstvům starostkou obce – Janou 
Habáňovou a předsedou oddílu národní házené – 
Karlem Blumou.

Závěrem tedy můžeme zrekapitulovat, že se jednalo o 
poměrně úspěšnou sezónu našeho oddílu, ať už počtem 
registrovaných dětí, počtem přihlášených družstev do 
soutěží, tak i dosaženými úspěchy. Děti sami poznávají, 
co to obnáší překonávat nějaké mety a dosáhnout 
vysněných cílů.  

Současně Vás T.J. Sokol Kokory všechny zve dne 
1.7.2023 od ranních hodin do areálu házenkářského 
hřiště a sokolovny, kde budou probíhat oslavy k výročí 
120 let trvání Sokola v naší obci a současně k výročí 100 
let od založení místního oddílu národní házené. Je 
připraven bohatý program, chutné občerstvení a 
samozřejmě i prodej suvenýrů k těmto významným 
událostem. Tak určitě dorazte!!!

Adam (41), Dostál Jakub (23), Remiáš Jakub (19) a 
Klvaňová Kristina (9). 

Trenéři:Ministr Martin, Džujík Josef, Zlámal Vojtěch.

5.) Dorostenky
Tohle družstvo udělalo během zimní přestávky zřejmě 

největší pokrok. Pohoda byla cítit už v šatně a přenesla se 
i na hřiště. Není se tedy čemu divit, že v jarních zápasech 
nepoznaly dorostenky hořkost porážky a vybojovaly si 
právo účasti na Poháru České republiky, který se letos 
uskuteční v Praze. V konečné tabulce z toho bylo 
nádherné 2. místo se ziskem 14 bodů za 6 výher, 2 remízy 
a 4 prohry (ty byly na podzim).

Sestava: Kubošová Karolína (2), Matoušková Mája, 
Dreiseitlová Jana (2), Marková Viktorie, Červenáková 
Veronika, Hrbáčková Dominika, Přecechtělová Elen (70), 
Bolfová Dorota (63), Grossmannová Elena (32), 
Mandrholcová Tereza (16), Skopalová Adéla (8) a Telcová 
Lenka (6). 

Trenéři: Dostálová Ludmila, Dostál František.

6.) Dorostenci
Družstvo dorostenců bylo do soutěží Oblastního 

přeboru přihlášeno poprvé a mělo ztíženou situaci, 
jelikož na začátku podzimní sezóny drželo v soutěži i 
družstvo mužů. Jedná se však o perspektivní hráče, což 
potvrdili i svou první jarní výhrou. V konečné tabulce 
obsadili 4. místo se ziskem 2 body za 1 výhru a 17 proher.
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Lidé z menších ostrovů na Tercieru létají do nemocnice 
na operace, léčit si vážné nemocí, chemoterapii nebo do 
porodnice. Tento komfort na malých ostrůvcích nemají. 
Naštěstí jim vláda proplácí letenky, které jsou jinak 
docela drahé. V sezóně se dá na ostrov dostat i trajektem, 
ale je to cesta dlouhá a divoké moře záludné, zejména 
pro žaludek. 

Každého návštěvníka ihned okouzlí hlavní město 
Angra, právem považované za to nejhezčí na celých 
Azorách. Proč bylo její historické centrum zapsáno jako 
jedna z prvních portugalských památek na seznam 
UNESCO, pochopíte ihned, jakmile se ocitnete mezi 
barokními budovami a v úzkými bílými uličkami. Nikdo 
by už dnes nepoznal, že v roce 1980 většinu domů zničilo 
silné zemětřesení. Dominantou města je majestátná 
katedrála Sé, o pár ulic dál narazíme na další výstavní 
kostely.

A co teprve zdejší botanická zahrada se spoustou 
zajímavých rostlin včetně dračího stromu. Ten roste 
pouze na Kanárských ostrovech, exotické jemenské 
Sokotře a na Azorách. Ubytujeme se v pěkném hotýlku 
na nábřeží, odkud máme výhled na písečnou pláž s 
vcelku klidným mořem. To je na Azorách výjimečné. 
Okolní agentury prodávají výlety za velrybami a delfíny. 
My si však poněkud drahou zábavu (cena 2300 Kč/
osobu) odpustíme a raději si vyšlápneme na protější 
vulkány.

LETEM SVĚTEM SE ZUZANOU 
HABÁŇOVOU 

Čarokrásné Azory – Terceira a Graciosa 

Jak říká moje zdejší kamarádka Lenka, Azory nejsou 
jen jeden Azor, ale devět zcela odlišných ostrovů. Během 
tří let jsme jich s přítelem Kubou procestovali sedm, 
tentokrát volba padla na veselou Terceiru a její poklidnou 
sestřičku Graciosu. 

Veselá Terceira 

Považovala jsem ji za turisty dosti oblíbenou, a tak 
dlouho její návštěvu odkládala. Velká chyba! Turistů jsme 
tu nakonec potkali minimum, zato se na nás na každém 
rohu usmívali ti nejveselejší obyvatelé celých Azor. Jak 
říká náš známý Luis Miguel z největšího ostrova: „My tu 
na Sao Miguel vyděláváme a na Terceiře se pořád jen 
slaví.“

Terceira je se svými 400,3 km2 třetím největším a 
druhým nejlidnatějším z devíti ostrovů. Leží v 
centrálních Azorách, východně od ostrova Sao Jorge a 
jižně od Graciosy. Žije zde něco přes 53 000 obyvatel, 
správním městem je Angra do Heroísmo, které místní 
zkráceně říkají Angra. Na ostrově je jedno ze tří zdejších 
mezinárodních letišť, dá se sem doletět z portugalské 
pevniny, amerického Bostonu nebo jako my z Londýna. 

Ostrovy Terceira a Graciosa leží  na východním okraji centrálních Azor.

Pohled na záliv historické Terceiry.

Katedrála Sé je dominantou správního města Angra.

Botanická zahrada v Angře ukrývá spousty rostlinných pokladů.

http://www.obeckokory.cz
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Vánocích i mše.

Když už vás budou z procházek bolet nohy, můžete se 
zchladit v piscinas, přírodních bazéncích, chráněných 
lávovými kameny a valy před divokým příbojem. 
Pravda, oceán není zrovna teplý a ani v létě se tu velkého 
horka nedočkáte, chladná voda vás ale určitě osvěží. 

Nejpopulárnější bazény se nachází v Biscoitos, kde je 
také vyhlášené vinařství se zajímavou bílou odrůdou 
Verdelho nebo skvělým vínem Angelica, které chutí i 
sílou připomíná portské. 

Vyhaslé sopky Monte Brasil na mysu zařezávajícím se 
do Atlantiku chránily zálivy před silnými větry, a právě 
díky tomu vznikly výborné podmínky pro vybudování 
města a přístavu. V minulosti bývala Angra významnou 
obchodní křižovatkou mezi Amerikou a Indonésií. Jenže 
lodě napěchované bohatstvím lákaly piráty a 
severoafrické nájezdníky, byla tu tedy postavena 
vojenská pevnost, která tu funguje dodnes. Z vrcholků 
máme nádherný výhled na bílou Angru a ostatní malá 
městečka. Málokdo z návštěvníků však ví, že v zátoce 
pod námi se ukrývá archeologické bohatství. Od roku 
1554 zde totiž ztroskotalo 74 lodí, které nikdy nebyly 
vyzdvihnuty. Ani jejich poklady. 

Co jsem ale opravdu netušila, že Terceira je tak úžasné 
zelená. Bude se tu líbit hlavně milovníkům stezek, 
kterými je ostrov doslova protkán. Dokonce tu žije rodák 
z Čech Pavel, který rád turisty provede, případně jim 
zapůjčí stan či turistické vybavení. Především Češi jsou 
vítáni. Když procházíme endemickými lesy, kde převládá 
cedr japonský, vřes obecný a jalovec azorský, ani se 
nedivím, že tu zakotvil. Husté lesní cesty nás vedou 
okolo malých lagun a hnízdišť ptáků, jediných z mála 
zvířat, co tu žijí. Azory a Madeira jsou vyhlášeny svou 
bezpečností, ať už téměř nulovou kriminalitou nebo 
nulovým výskytem nebezpečných zvířat. 

Jedno z nejzajímavější míst ostrova i celých Azor leží 
přímo v srdci Terceiry. Jen málokde se totiž můžete 
procházet v jeskyních s lávovými tunely uvnitř 
vyhaslých sopek. První se jmenuje Algar do Carvão, 
druhá Gruta do Nata. Té se přezdívá Vánoční, nejenže tu 
najdeme spousty stalaknitů a stalagnitů, konají se tu o 

Výhled z pokoje na sopky Monte Brasil.

Ostrov Terceira je porostlý bujnými zelenými lesy.

Jednou ze zdejších sopečných jeskyní je Gruta do Natal.

Nejpopulárější přírodní bazénky jsou Bisoitos.
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Největším lákadlem je bezesporu hluboký sopečný 
kráter - caldeira, na jejímž dně můžeme sejít do jeskyně 
se sirnými výpary. Caldeira je hustě porostlá hustou 
zelení a lesem s vysokými stromy. 

Celou dobu chodíme túry mezi zelenými pastvinami, 
na jejichž konci si dopřáváme lázeň v přírodním 
mořském bazénů. Dokonce tu mají i koupele termální s 
horkou vodou, jak by ne, když se nachází na úpatí sopky. 

Oproti jiným ostrovům je tu opravdu nevídaný klid, 
poprvé nepotkáváme žádné turisty a máme odtud 
nádherný výhled na v dálce tyčící se nejvyšší horu Azor, 

Co ale opravdu nesmíte na Terceiře vynechat, jsou 
touradas à cord, pouliční býčí zápasy. Několik staletí 
stará tradice se dnes koná od května do října a krvavé 
podívané se bát nemusíte. Adrenalinu si ale i tak užijete 
dost. Býci starší tří let mají kvůli bezpečnosti upravené 
rohy a jsou ovládáni pastores, muži s lany. Zvířata na 
ulici řádí maximálně 30 minut, hned po zápase je majitelé 
odváží zpět na jejich pastviny. Cílem není býka zranit či 
usmrtit, ale pobavit diváky. Pomocí deštníků a bund se 
ho toreadoři snaží rozzuřit, býk pak zuřivě mlátí rohy do 
tribun, na kterých sedíme my s Kubou a spoustou 
uječených lidí, zejména místních. Smějeme se, pijeme 
výborné víno a užíváme si skvělé atmosféry. 

Graciosa 

Vrtulovým letadélkem za 20 minut přeletíme na 
vedlejší Graciosu. Barevné větrné mlýny, bílé vesničky a 
nekonečné pastviny jsou pro nás velkým lákadlem. A to 
vše bez turistů, zato opět mezi temperamentními 
místními. Ti nás hned po příletu vítají se slovy: „Vítejte 
na mírumilovné Graciose. Je tu klid, krásná příroda, ale 
také jedny z nejlepších sýrů a bílých vín na celých 
Azorách.“ 

Graciosa je druhým nejmenším ostrovem z Azor (60,65 
km²), žije tu ale překvapivě hodně obyvatel (4400 lidí). 
Správním městem je Santa Cruz da Graciosa. Turismus 
patří na vedlejší kolej, hlavním zdrojem obživy je 
zemědělství – pěstování obilí, chov skotu, výroba sýrů a 
vína. 

Nejpopulárnější zábavou na Terceiře jsou pouliční býčí zápasy.

Zemědělská Graciosa je poseta nekonečnými pastvinami.

Na dně Caldeiry, sopečného vulkánu na ostrově Graciosa.

Na ostrově Graciosa se turistické stezky vinou mezi nekonečnými 
pastvinami.

http://www.obeckokory.cz
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MYSLIVECKÉ SPECIALITY 2023 

V sobotu 17. 6. se na myslivecké chatě Pod Hájem 
podávaly myslivecké speciality. Areál myslivecké chaty 
Pod Hájem je umístěn v příjemném přírodním prostředí, 
ve kterém si návštěvníci mohli vychutnat skvělou 
kuchyni, nechat plynout čas a příjemně si odpočinout… 

Letos převládala zvěřina z divokých prasat, která byla 
ulovena v naší honitbě. Podle ohlasů návštěvníkům 
chutnalo. A moc.

Zároveň si rádi poslechneme návrhy a nápady, jak co 
nejlépe uspokojit chutě našich příznivců. Například na 
příště připravíme knedlo, zelo, divočák.

Jsme rádi, že se tato tradice stále těší oblibě v širokém 
okolí a my myslivci můžeme lidem nabídnout, co nám 
naše příroda nabízí. Na druhou stranu to přírodě 
vracíme a ze zisků se můžeme o zvěř postarat v době 
nouze. Dá se říct, že naši hosté můžou mít dobrý pocit, 
že pomáhají přírodě a odměnou jim je za to kulinářský 
zážitek.

Děkujeme za návštěvu a těšíme se příští rok

Ale Šromota
předseda MS

na sopku Pico.

Symbolem Graciosy jsou barevné mlýny, na které při 
procházkách narážíme skoro všude. Ostrov kdysi býval 
sýpkou Azor, vyváželo se odtud velké množství obilí. 

Ani tento kout Azorských ostrovů nás opět nezklamal. 
Lidmi, výborným vínem, hlavně však přírodou a 
krajinou. Tu nejlépe oceníte na fotografiích. Přeji vám 
krásné léto a spoustu zajímavých zážitků o prázdninách. 

Text i fotografie: Zuzana Habáňová

Aktuální informace 
o Zuzaniných cestách 

najdete na 
www.zuzanahabanova.com 

anebo 
na jejím Facebooku.

Větrné mlýny jsou symbolem ostrova Graciosa, které bývalo sýpkou 
Azor.

Přírodní koupání v oceánu na ostrově Graciosa.

http://www.zuzanahabanova.com
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A kdo nás letos hodnotil?
Předseda – Mgr. Eduard Kavala, starosta obce Bělotín a vítěz 

krajského kola v roce 2019
Místopředseda – Bc. Ondřej Mikmek, starosta obce Slatinice a 

vítěz krajského kola v roce 2022
MMR ČR – Mgr. Lucia Jašková, tajemnice komise
SPOV ČR – Alena Wagnerová, člen
SMO ČR – Zdeněk Beťák, člen
MZe, Státní zemědělský a intervenční fond – Ing. Markéta 

Bezoušková, člen
MK, Národní památkový ústav – Bc. Jitka Vybíralová 

Gajdošíková, člen
MŽP, Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu – Ing. 

Helena Hoferková, člen
SMS ČR - Ing. Jan Konečný, člen
Svaz knihovníků a informačních pracovníků – Tomáš 

Pavelka, člen
KÚOK – oddělení regionálního rozvoje – Ing. Jana Olivíková, 

člen

O dva týdny později pak proběhlo slavnostní vyhlášení 
výsledků na Olomouckém kraji za účasti pana hejtmana 
a celého vedení Olomouckého kraje. Z médií určitě víte, 
že titul Vesnice roku Olomouckého kraje získala obec 
Čechy pod Kosířem a postupuje do celorepublikové 
soutěže. Čechy vyhrály určitě zaslouženě. Obec je to 
velmi pěkná, udržovaná s hned několika muzei a 
krásnou zelení nejen v historickém parku, ale i v obci.

Naše obec Kokory získala ocenění Inovativní obec 
Olomouckého kraje s finanční odměnou 50.000 Kč. A čím 
jsme si to zasloužili? Zejména tím, že vedeme kroniku 
elektronickou formou s následným ročním vytištěním, 
máme kompletně zrekonstruovanou a digitalizovanou 
knihovnu, hodnotící komise byla nadšena i replikami 
rondo-kubistických prvků na zateplené škole, kdy ráz 
školy zůstal zcela zachován a také za obrovský kus práce, 
který jsme zvládli za 4 roky po výstavbě kanalizace.

Velmi děkujeme za toto ocenění a jednoznačně máme 
obrovskou inspiraci, a to nejen u našich obcí 
Olomouckého kraje, ale i v rámci celé republiky, protože 
jsme poctivě sledovali, jak probíhala hodnocení i v jiných 
krajích. Tak za pár let zase znovu.

KOKORY V SOUTĚŽI  
VESNICE ROKU 2023 

Za posledních pět let jsme toho v obci udělali spoustu. 
I tak další spousta oprav, rekonstrukcí nebo vylepšení na 
nás stále čeká. Když jsem to nedávno počítala, máme v 
tak zvaném šuplíku projekty za cca 57 mil. Kč. Jsou to 
projekty zejména na rekonstrukce komunikací, chodníků 
a mostů, kde jsme ale nuceni vyčkat, až ČEZ zrealizuje 
plánovanou přeložku elektřiny do země. Nenecháme si 
přece rozřezat nové cesty a rozkopat nové chodníky. 
Sama jsem si říkala, že na účast v soutěži ještě nejsme 
připraveni. Kolegové z Rady to viděli ale z jiného úhlu 
pohledu a říkali: „pojďme to zkusit, aspoň uvidíme, jak 
jsme na tom my ve srovnání s jinými, jak to dělají jinde a 
čím se můžeme inspirovat.“ Nutno podotknout, že to 
stejné říkali i na semináři k soutěži, který jsem 
absolvovala. Říkali: „Jestli si myslíte, že ještě není ten 
pravý čas a nejste připraveni, tak vězte, že připraveni 
nebudete nikdy. Nikdy nebudete mít hotovo tak, abyste 
byli spokojeni.“ Tak jsme se tedy přihlásili. Jak byly 
přípravy hektické, víte všichni, o tom se ani rozepisovat 
nebudu.

Důležité je říci, že se první kolo odehrává vždy na 
krajské úrovni a soutěží se o titul Vesnice roku daného 
kraje. U nás tedy Vesnice roku Olomouckého kraje 2023. 
Všichni vítězové z krajských kol pak postupují do 
celorepublikové soutěže, odkud vzejde jeden vítěz s 
titulem VESNICE ROKU 2023. 

Hodnotící komise se nám nahlásila na pondělí 22.5. na 
11 hodin a měli jsme dvě hodiny čistého času. Skutečně 
120 minut na prezentaci na úřadě i prohlídku obce. Ani 
minutu navíc. 

Aby to bylo stejně spravedlivé pro všechny. Trasu jsme 
pečlivě naplánovali, vyzkoušeli čas, který byl i s 
rezervou, abychom pak naostro zjistili, že to máme fakt 
na 120 minut v pěkném poklusu.

http://www.obeckokory.cz
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